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Jokaisessa kunnassa ja kuntayhtymässä on oltava hallintosääntö, joka 
sisältää kuntalaissa vaaditut määräykset kunnan hallinnosta. Kuntalii-
toksen valmistelussa on todettu, että hallinnon lähtökohtana on Kan-
kaanpään kaupungin hallintosääntö, johon tehdään tarvittavat täyden-
nykset ja muutokset. 

Vuoden vaihteessa voimaan tulevassa hallintosäännössä on määri-
telty mm. kaupunginosatoimikunnan tehtävät (tästä lisää sivulla 5). 

Uudessa hallintosäännössä on myös laitettu kaupungin henkilöstö-
organisaatio uuteen uskoon. 

– Palvelukeskuksia ei enää ole, vaan erillisille tulosaluejohtajille on 
määritelty tehtävät ja vastuualueet. Näin myös valtuuston hyväksymien 
tulosalueiden määrää on vähennetty ja organisaatiorakennetta näiltä 
osin selkeytetty, kertoo kaupunginjohtaja Mika Hatanpää.  

Tulosalueita ovat kehitys, elinkeinot, hallinto ja henkilöstö, talous, 
kaupunkisuunnittelu, rakennettu ympäristö, kasvatus ja opetus, va-
paa-aika, perusturva ja erikoissairaanhoito. Näiden alle on jaoteltu kau-
pungin kaikki palvelukokonaisuudet.   

Kommentit on koostettu keväällä 2020 kuntaliitoksen kunta-
laiskuulemisten yhteydessä kerätyistä mielipiteistä, joita  
annettiin erittäin runsaasti. Kaikki kommentit ovat nähtävillä 
kaupungin tietopalvelussa: www.kankaanpaa.fi -> Päätöksen-
teko -> Kaupunginvaltuusto -> Pöytäkirja 15.05.2020

VUOSILUVUT  Perustamisvuosi 1865,  
  Kauppala 1967, Kaupunki 1972,   
  Kuntaliitos 2021

 NAAPURIKUNNAT Ikaalinen, Isojoki, Jämijärvi, Karvia,   
  Kauhajoki, Parkano, Pomarkku,   
  Pori, Sastamala ja Siikainen

PINTA-ALA   1 038 km² (maapinta-alaa:  
  1 021 km², vesipinta-alaa: 17 km²)   
  (Lähde: Maanmittauslaitos)

ASUKKAITA   12 855 (0-15v: 15,4%,  
  16-10v: 14,1%, 31-65v: 44%,  
  yli 65v: 26,5%)  
  (Lähde: Tilastokeskus  
  väestöennuste 2020)

YRITYKSIÄ  n. 1210 

YHDISTYKSIÄ   n. 315

 VEROPROSENTTI  1.1.2021: 21,75 %

Hallintosääntö ohjaa kaupungin 
toimintaa

Kankaanpää-info

Yhdessä olemme 
enemmän 

Kuntaliitoksen val-
mistelu lähti liikkeel-
le syksyllä 2019, 
kun Honkajoki kut-

sui kaikki Pohjois-Satakunnan kunnat koolle neuvot-
telemaan yhdistymisaikeista. Kankaanpää vastasi 
kutsuun myönteisesti ja neuvottelut etenivät ripeästi, 
kun vuoden 2020 alussa valtiovarainministeriö siirtyi 
ohjaamaan prosessia. Maaliskuun aikana kerättiin 
myös kuntalaisilta kommentteja mahdollisesta kun-
taliitoksesta ja saimme niitä poikkeuksellisen paljon, 
erittäin lämmin kiitos näistä kaikista monipuolisista 
pohdinnoista. Kuntaliitosneuvottelut sujuivat kevään 
aikana rakentavassa ja myönteisessä hengessä ja 
15.5.2020 Kankaanpään kaupungin ja Honkajoen 
kunnan valtuustot hyväksyivät kuntaliitoksen yhdis-
tymissopimuksen.  

Viimeisen puolen vuoden aikana sekä kuntien 
luottamushenkilöt, että viranhaltijat ovat tehneet 
valtavan työn kuntaliitoksen valmistelussa. Erilaisia 
kokouksia on pidetty kymmeniä ja niihin on liittynyt 
mittava määrä valmistelutyötä. Yhteistyö on aloitet-
tu organisaatioiden välillä ja on tutustuttu toisiimme. 
Toimintojen ja työskentelykulttuurien yhteensovitta-
minen vaatii aina työtä, mutta voin ilokseni sanoa, 
että henki on ollut varsin positiivinen ja eteenpäin 
katsova. Haluan sanoa lämpimät kiitokseni kaikille 
luottamushenkilöille sekä viranhaltijoille siitä työstä 
ja sitoutumisesta, jonka olette antaneet valmistelu-
prosessille. Tästä on hyvä jatkaa yhdessä eteen-
päin. 

Kuntaliitos on aina merkittävä strateginen valin-
ta molemmille kunnille. Toisinaan kooltaan pienempi 
kunta saattaa kokea liitospäätöksen haastavammak-
si. Voi syntyä huolta itsenäisyydestä luopumisesta ja 
päätäntävallan etääntymisestä. Taustalla häämöttää 
pelko palveluiden heikentymisestä. Tämän muis-

taen luin huolella kaiken sen palautteen, mitä kunta-
liitoksen kuulemisvaiheessa saimme. Palautteessa 
piirtyi esiin niin myönteiset näköalat tulevaisuudes-
ta kuin myös tämä huoli. Tahtoisin nyt tässä tuoda 
esiin, että omassa roolissani teen kaiken voitavani 
sen eteen, että huolet voivat väistyä ja osoittautuvat 
turhiksi. 

Yhdessä tekemisen voimalla uudesta Kankaan-
päästä kehittyy elinvoimainen maaseutumainen 
kaupunki, seutukuntamme suunnannäyttäjä. Me 
voimme oppia toisiltamme asioita, joilla on syvästi 
merkitystä. Honkajokisten talkoo- ja yrittäjähenki-
syydestä löytyy paljon ammennettavaa. Pesämäen 
moottoriurheilukeskus ja älylatu oivina esimerkkeinä 
viitoittavat tietämme oikeaan suuntaan. Kirkkokallion 
teollisuuspuisto tuo esiin elinkeinopolitiikan ja yrittä-
jämyönteisyyden vaikuttavuuden parhaimmillaan. 
Vastaavia esimerkkejä löytyy lukuisia myös Kan-
kaanpäästä, jossa on erittäin aktiivinen yhdistyssek-
tori sekä monipuolinen elinkeinorakenne. Nämä yh-
distämällä saamme aikaan vielä jotain suurempaa. 

Tämä asukaslehti on jaettu jokaiseen talou-
teen Kankaanpään ja Honkajoen alueella. Lehden 
tarkoitus on tehdä Kankaanpäätä ja Honkajokea 
toisillemme tutuksi esitellen molempien vahvuuksia 
ja vetovoimatekijöitä. Toivon, että tämä lehti tarjoaa 
monipuolisen ja mielenkiintoisen tietopaketin kaikille 
lukijoilleen. 

Tavataan ja tutustutaan niin toreilla ja tapah-
tumissa kuin virtuaalisestikin. Kankaanpään kau-
punki pyrkii kertomaan toiminnastaan avoimesti ja 
läpinäkyvästi eri viestintäkanavissa. Myös kaupun-
ginjohtajan arkea voit seurata sosiaalisen median 
kanavissa. Ota rohkeasti yhteyttä ja tehdään Kan-
kaanpäästä yhdessä entistä parempi paikka!

Kaupunginjohtaja Mika Hatanpää

Mielestäni kuntaliitos pitäisi 
toteuttaa, jos se turvaa honkajo-
kisten palveluita ja taloudellista 
asemaa, lisää hyvinvointia ja 
toimeentuloa. 

Kannatan kuntaliitosta. Myös 
naapurikunnat tulisi saada liitty-
mään mukaan, jotta Pohjois-Sa-
takunta säilyisi elinvoimaisena.

Kuntaliitoksen tavoitteena tulee 
olla Kankaanpään talousalueen 
vahvistaminen sekä pitkässä 
juoksussa kunnallisveroprosen-
tin laskeminen. Alhainen ve-
roprosentti houkuttelee nuoria 
muuttajia sekä asukkaita.

Kannatan kuntaliitosta, mikäli 
Honkajoella säilyy kuntapalve-
lujen lisäksi vähintään seuraa-
vat palvelut ainakin nykyisellä 
tasolla: koulu, terveyspalvelut, 
vanhuspalvelut sekä kirjasto. 

Mielestämme kuntaliitos on 
oikeastaan hyvä asia, koska 
tälläkin hetkellä hoidamme jo 
monia asioita Kankaanpäässä. 
Maantieteellisesti välimatka on 
lyhyt.

Oikea toimenpide! Olisi pitänyt 
hoitaa 20v sitten. Koko Poh-
jois-Satakunta yhteen niin on 
tulevaisuutta ja tunnettavuutta 
koko valtakunnassa

●	 Kankaanpään kaupunginvaltuusto ja Honkajo-
en kunnanvaltuusto hyväksyivät kuntaliitoksen 
15.5.2020. Valtioneuvosto vahvisti päätöksen 
11.6.2020 ja myönsi harkinnanvaraista yhdis-
tymisavustusta 3,5 miljoonaa euroa.

● Yhdistyminen toteutetaan siten, että Honkajo-
en kunta lakkaa ja yhdistyy Kankaanpään kau-
punkiin 1.1.2021. Yhdistyneen kunnan nimi on 
Kankaanpään kaupunki ja vaakuna Kankaan-
pään kaupungin vaakuna.

● Kuntaliitoksen ehdoista sovitaan yhdistymis-
sopimuksessa, joka on voimassa kolme vuotta 
yhdistymishetkestä.

● Yhdistyneen kunnan toiminnan ja hallinnon 

järjestämisen valmistelusta vastaa yhdistymis-
hallitus, joka muodostuu Kankaanpään kau-
punginhallituksesta lisättynä kahdella Honka-
joen kunnanhallituksen jäsenellä. 

● Kankaanpään kaupunginvaltuusto ja Honka-
joen kunnanvaltuusto ovat muodostaneet yh-
teisvaltuuston liitospäätöksestä alkaen aina 
1.6.2021 asti. Yhteisvaltuusto koostuu Kan-
kaanpään kaupunginvaltuustosta lisättynä 9 
jäsenellä Honkajoen kunnanvaltuustosta.

● Kuntavaalien jälkeen 1.6.2021 aloittavat luot-
tamustoimielimet ovat Kankaanpään kaupun-
gin hallintosäännön mukaisia. Kaupunginval-
tuuston koko on 35 henkilöä.

● Honkajoen kunnan alueelle perustetaan kau-
punginosatoimikunta, joka koostuu 5-7 honka-
jokisesta.

● Yhdistyneen Kankaanpään kaupunginjohtaja-
na jatkaa nykyinen kaupunginjohtaja Mika Ha-
tanpää. Honkajoen kunnanjohtaja Ulla Norrbo 
siirtyy Kankaanpään kaupungin kehittämisjoh-
tajaksi.

● Honkajoen kunnan henkilöstö siirtyy Kankaan-
pään kaupungin viranhaltijoiksi ja toimihenki-
löiksi.

● Yhdistymissopimuksen perusteella nykyisen 
Honkajoen kunnan palveluverkko jatkaa nykyi-
senä.
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Asukkaiden kommentteja  
kuntaliitoksesta

KANKAANPÄÄ HONKAJOKI 

Vuosi on vaihtunut ja  
kuntaliitos on tapahtunut. 

Historian kirjoissa alkaa nyt 
uusi luku, kun Kankaanpää 

ja Honkajoki ovat yhtä. 

Kankaanpään ja  
Honkajoen kuntaliitos 

KANKAANPAA.FI/ORGANISAATIOLue lisää 

KANKAANPAA.FI/KUNTALIITOSLisätietoja

En kannata. Kankaanpää 
on / tulee olemaan liitokses-
sa antava osapuoli useim-
pien palvelujen osalta.

En kannata kuntaliitosta. 
Perustelen sitä sillä, että 
en näe järkeväksi yhdistää 
kahta köyhää kuntaa.

Olemme täällä Honkajoella 
altavastaajina, köyhiä kun 
olemme. Pelottaa päätän-
tävallan siirtyminen liikaa 
Kankaanpäähän.

Nyt kannattaisi odottaa sen 
aikaa, että Honkajoen tuuli-
puisto asia saadaan vireille. 
Sen tuulipuiston valmistuttua 
kunnan talous saadaan erin-
omaiseen kuntoon.

Kyllä minä niin mieleni pa-
hoitin. Olen sitä mieltä, että 
Honkajoki pitäisi pitää itsenäi-
senä kuntana, siis vastustan 
jyrkästi kuntaliitosta.

KANKAANPÄÄ HONKAJOKI 

Etukannen kuvat: Irja Rajamäki, Aili Raudla-Majakangas, Martti Tikka
S. 2 kuva: Kankaanpään kaupunki, takakannen kuva: Anu Korpinen

Kuva: Essi Koivisto

https://www.kankaanpaa.fi/kaupunki-ja-hallinto/organisaatio/
https://www.kankaanpaa.fi/kuntaliitos/
http://www.kankaanpaa.fi
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Honkajoelle kesäkuussa muuttanut Heli Puputti 
kokee palanneensa kotiin, vaikka kankaanpää-
läinen hänestä tulee vasta vuoden vaihteessa. 
Koti Honkajoelta valikoitui rauhallisuuden ja koi-
raystävällisen ympäristön vuoksi.

– Halusin ensisijaisesti vuokrata pienen oma-
kotitalon rauhalliselta alueelta, jossa olisi helppo 
asua koirien kanssa. Tällainen talo löytyi Honka-
joelta, ja olen ollut todella tyytyväinen valintaani. 
Vaikka koti on ihan keskustan tuntumassa, saan 
silti asustella ihan omassa rauhassa, Heli kertoo. 

15 vuotta Helillä vierähti Pirkanmaalla ja Kes-
ki-Suomessa asuessa. Nyt paluu Satakuntaan ja 
Kankaanpään seudulle ei tuntunut hänestä enää 
mahdottomalta ajatukselta.

– Kankaanpäätä ja Satakuntaa osaa katsoa 
ihan eri silmillä, kun täältä on ollut välillä poissa. 
Täällä on paljon hyvää, mitä osaa nyt arvostaa 
enemmän kuin nuorempana. Esimerkiksi luon-
tokohteet, joita löytyy paljon ja monipuolisesti. 
Honkajoelta on lyhyt matka moneen todella mah-

tavaan kohteeseen, Heli summaa seudun par-
haita puolia. 

Paluumuuttoon vaikutti ensisijaisesti työ-
paikka Kankaanpään kaupungilla: Heli työsken-
telee Pohjois-Satakunnan digitalisaatiohank-
keessa hankekoordinaattorina. 

– Työ hankkeessa on ollut todella mielenkiin-
toista ja oma osaaminen on lisääntynyt huimasti! 
Digitalisaatio on laaja käsite, jonka sisään me-
nee monta asiaa. Tavoitteena on tarjota kunnan 
kanssa asukkaille mahdollisimman laadukkaita 
ja helppokäyttöisiä palveluita sähköisessä muo-
dossa, Heli kertoo työnsä tavoitteista.

Vapaa-ajalla Helin aika kuluu kolmen labra-
dorinnoutajan kanssa touhutessa.

– Ulkoilemme paljon ja yritän etsiä uusia kiin-
nostavia kohteita lähiympäristöstä. Välillä tree-
naamme noutajien rodunomaisia kokeita varten, 
Heli kertoo vapaa-ajastaan ja koiraharrastukses-
taan. 

Valokuitu on katettu! 

yhteydet pelaa 
yhteistyössä

Kankaanpään kaupunki vahvistaa 
olemassa olevaa luottamushenkilö-
organisaatiotaan Honkajoen alueella 
toimivalla kaupunginosatoimikunnalla, 
joka muodostuu 5-7 honkajokisesta. 

Yhdistymishallitus määritteli kaupunginosatoimi-
kunnan tehtävät. Toimikunnan asioita valmiste-
lee aiemmin Honkajoen kunnanjohtajana tunnet-
tu Ulla Norrbo, joka toimii vuoden alusta alkaen 
Kankaanpään kaupungin kehittämisjohtajana. 
Toimikunnan puheenjohtajalla on toimikunnan 
asioihin liittyen läsnäolo- ja puheoikeus kaupun-
ginhallituksen kokouksissa. 

– Toimikunnan kokoonpanoa ei ole vielä pää-
tetty. Asiaa valmistellaan kevään 2021 aikana. 
Honkajoki-toimikunta aloittaa toiminnan uuden 

valtuustokauden myötä 1.6.2021. Toimikunnan  
tehtävänä on tuoda esiin oman alueensa eri-
tyistarpeita muun muassa tekemällä esityksiä, 
antamalla lausuntoja sekä vaikuttamalla omalta 
osaltaan alueen toiminnan suunnitteluun ja ta-
lousarvion laatimiseen. Toimikunta voi myös ot-
taa kantaa lähiympäristöä koskeviin asioihin, Ulla 
Norrbo selvittää.

Honkajoki-toimikunnalle osoitetaan vuosit-
tain määräraha, jota voidaan käyttää esimerkiksi 
kehittämishankkeisiin. Vuoden 2021 talousarvi-
oon varattiin 30 000 euroa. Toimikunnassa käsi-
tellään elinvoimaan, asukkaiden viihtyvyyteen ja 
alueen toimintaedellytyksien kehittämiseen liitty-
viä asioita tai hankkeita.

Norrbon mukaan kaupunginhallitus pidetään 
ajan tasalla toimikunnan asioista ja hallitukseen 
ollaan yhteydessä esimerkiksi kaupungin toimin-
nan ja talouden suunnitteluun sekä alueen kehit-
tämiseen liittyvissä asioissa. Toimikunta verkos-

toituu kaupungin muiden toimijoiden kanssa, sillä 
tiedon pitää kulkea molempiin suuntiin.

Mikäli kaupunginosatoimikunta osoittautuu 
hyväksi toimintamalliksi, sitä voidaan laajentaa 
yhdistyneessä Kankaanpään kaupungissa tule-
villa valtuustokausilla.

– Tarkoitus on kokoontua säännöllisesti, 
mutta toimikunta linjaa tahdin. Honkajokisten 
toivotaan esittävän toimikunnalle ideoita, kehittä-
miskohteita ja -tarpeita esimerkiksi sähköpostilla 
osoitteeseen	 ulla.norrbo@kankaanpaa.fi,	 hän-
kannustaa.

Vielä ei ole mietitty, millä foorumilla alueen 
asukkaat parhaiten tavoitetaan, mutta tietoa toi-
mikunnan kokouksista löytyy ainakin kaupungin 
kotisivuilta:	www.kankaanpaa.fi.

Kankaanpäässä tulevaisuus on toden totta valoisa, 
ainakin mitä tulee valokuituun. Lähes 90 % koko  
uuden kunta-alueen kodeista ja yrityksistä on valokui-
dun ulottuvilla, kahden yhtiön yhteispelillä.

Paluumuuttajana Honkajoen kautta Kankaanpäähän

Pienen kylän lämmin luonne teki 
Johanna Räikkälään ja Tuomas 
Rantaseen vaikutuksen. Elämä 
maalla on hyvää ja rauhallista.

KANKAANPAA.FILue lisää 

Suupohjan seutuverkko (Sunet) toimii 
seitsemän, Pohjois-Satakunnan 
Seutuverkko (PSSV) viiden kunnan 
alueella. Kankaanpään alueen valo-
kuituasiat hoituvat yhteispelillä.
Kuva: Pixabay

Kun Tuomas Rantanen ja Johan-
na Räikkälä etsivät itselleen so-
pivaa omakotitalon tonttia, olivat 
tavoitteet kirkkaita. Koti haluttiin 
perustaa keskustan ulkopuolelle, 
mäen päälle, metsän ja luonnon 
lähelle omaan rauhaan.

Johanna on kotoisin Hapual-
ta ja Tuomas Vihteljärveltä. Mo-
lemmille oli selvää, että oma koti 
rakennettaisiin Kankaanpään kes-
kustan sijaan pienempään kylään. 
Tontteja etsittiin eri puolilta.

Vastaanotto 500 asukkaan 
Venesjärvellä oli lämmin jo silloin, 

kun pariskunta vasta etsi sopivaa 
tonttia. Samanlaista tunnetta ei tul-
lut muualla, joten päätös oli helppo 
tehdä.

Kyläyhdistys muisti muutta-
jia tervetuliaislahjalla ja esikoisen 
synnyttyä kylän naiset leipoivat ro-
tinoita. 

– Nyt kun ollaan täällä asuttu, 
tunne on pysynyt samana. Puoli-
tutut ovat lainanneet työkoneita ja 
apua on saanut aina kun on tarvin-
nut, kuvaa Johanna kylän ihmisiä.

Kylällä on kaikki peruspalvelut. 
Tarvittaessa Kankaanpään palve-
lut ovat kymmenen minuutin ajo-
matkan päässä.

– Kylältä löytyy oma kauppa, 
koulu, päiväkoti ja kampaamo. Li-
säksi keväällä avattu viinitila järjes-
tää erilaisia tapahtumia.

Valokuitu mahdollistaa 
etätyöt
Tonttikaupat syntyivät vaivatto-
masti. 

Venesjärvelle nousi kallioisen 
mäen päälle talo, jonka pihassa 
on pihasauna. Ikkunoista avautuu 
metsämaisema, talo on perheelle 
juuri oikean kokoinen. Metsä tar-

joaa hyvät ulkoilumaastot perheen 
koirille Väinölle ja Viljolle sekä naa-
purit ovat sopivan matkan päässä. 

Oma rauha oli sitä, mitä paris-
kunta haki ja sitä Venesjärvi tarjosi. 
Yrittäjänä toimivalle Tuomakselle 
ja kuntotarkastuksia tekevälle Jo-
hannalle maalla asuminen on mut-
katonta myös työn puolesta. Etä-
työt ovat Johannalle pääasiallinen 
tapa tehdä töitä.

Venesjärvelle on kaivettu myös 
valokuitukaapeli.

– Ennen kuitua pärjäsi hyvin 
mobiiliverkolla, sanoo Johanna.

Kyläyhdistys on alueen 
sykkivä sydän
Kylällä kokoontuvat useat harras-
tusryhmät ovat hyvä mahdollisuus 
tutustua ihmisiin. Kerran viikossa 
Venesjärveltä lähtee autollinen 
Kankaanpäähän sukellusvuoroon, 
ja Tuomas on yksi heistä.

 – Lähellä eräs pariskunta ra-
kentaa taloa ja sieltäkin lähdetään 
samalle vuorolle, sanoo Johanna.

Kylällä on toimelias kyläyhdis-
tys ja sen luoma syke vaikuttaa hy-
vältä. Johanna on lupautunut ole-
maan toiminnassa mukana.

 – Kyläyhdistys järjestää pal-
jon asioita ja pyrkii kehittämään ky-
lää. Siksi haluan olla siinä mukana 
esimerkiksi talkooapuna.

Kyläyhdistys julkaisee Venes-
järven Kyläsanomia ja kylän Face-
book-sivu on aktiivinen.

 – Siellä ilmoitellaan sählyker-
hoista, päiväkerhoista ja sen kal-
taisista lapsille ja perheille suun-
natuista asioista. Keväällä syntynyt 
esikoinen Lenni ei vielä kaipaa 
aktiviteetteja, mutta myöhemmin 
nämä ovat varmasti meillekin sopi-
via juttuja.

Maallemuuttoa miettiviä Jo-
hanna haluaa rohkaista. Jos ha-
luaa luontoa ja tilaa ympärilleen, 
sitä on maalla. Venesjärven kylä 
kokonaisuutena muodostaa oman 
pienen yhteisön, jossa on mukava 
olla.

– Suosittelen kyllä maalle-
muuttoa. Omasta ikkunasta nä-
kyy naapurin seinän sijaan peltoa 
ja naapurin hevostalli. Täällä saa 
omaa tilaa, ja silti löytyy seuraa tai 
apua, jos sitä tarvitsee. Mustikka-
metsäkin on kymmenen askeleen 
päässä, sanoo Johanna.

“Tunne on pysynyt samana”
Venesjärven ensivaikutelma 

vakuutti maallemuuttajat:  

– Kuntaliitoksen myötä Kankaanpään kaupungin 
hallintoverkko tulee olemaan ensimmäinen yh-
teisprojektimme vuonna 2021, Sunetin toimitus-
johtaja Aatu Samppala sanoo. 

Honkajoen alue on Sunetin toimialuetta, 
Kankaanpää puolestaan PSSV:n. Yhteistyö on 
tuttua entuudestaan.

– Muun muassa Pohjois-Satakunnan pe-
ruspalvelukuntayhtymän (PoSa) tietoliikenne on 
rakennettu yhdessä. Kuntaliitos vain jatkaa ja 
tiivistää hyvää yhteistyötämme, PSSV:n toimitus-
johtaja Torsti Ruokoski jatkaa. 

Etätyöt hoituvat valokuidulla 
Vuonna 2020 lisääntyneet etätyöt ovat lisänneet 
myös valokuidun kysyntää. Eikä ihme: valokui-
dulla saa varmatoimisen netin vuosikymmeniksi 
ja tulee nostaneeksi kiinteistönsä arvoa. 

– Valokuituun siirtyneet huomaavat nopeas-
ti verkon huolettomuuden: ongelmia ei kerta 
kaikkiaan tule. Perusnopeudet kasvavat vuosi 
vuodelta ja jo nyt molemmilta yhtiöiltä saa jopa 
1000/1000 Mbit/s nopeuden, Ruokoski sanoo. 

Käyttöhinta ei ole kummoinen. 
– Kun ensimmäistä kertaa vuonna 2007 

tarjosimme yksityisille nettipalveluita, oli 10/10 
Mbit/s perusnopeus ja sen hinta korkeampi kuin 
nykyinen 100/100, Samppala vertaa.

 Kiinteän valokuidun rakentaminen omakoti-
taloon on investointina alle 2000 euron hintaluok-

kaa. Valokuitua kysyvät myös mökkiläiset.
– Mökki on monelle toinen koti. Jokaisen 

kohdalla  selvitämme saatavuuden ja tarvittaes-
sa ohjaamme toisen yhtiön puheille, jos kohde on 
heidän toimialueellaan, Ruokoski  sanoo.  

Paikallisuus paikallaan 
Palvelun laatu halutaan pitää korkeana ja toimin-
ta joustavana jatkossakin. 

– Paikallinen palvelu on tärkeä tapa erottua 
valtakunnallisista toimijoista. Ongelmatilanteissa 
apu on aina lähellä, Samppala sanoo.

Ruokoski on samaa mieltä. 
– Jo siinä kohtaa, kun asiakas on kiinnostu-

nut valokuidusta, voimme käydä paikan päällä 
juttelemassa ja haluttaessa asentaa valokuidun 
käyttöön samalla käynnillä. Annamme valokui-
dun myös koekäyttöön, ja harvoin on tarvinnut 
hakea tavaroita jälkikäteen pois, Ruokoski sanoo 
hyväntuulisesti. 

Kaupunginosatoimikunta honkajokisten asialla

Pohjois-Satakunnan digi-
hankkeen koordinaattori Heli 
Puputti viihtyy vapaa-ajallaan 
koiraharrastuksen parissa. 
Kuva: Heli Puputti

Kuva: Johanna 
Räikkälä

https://www.kankaanpaa.fi/
mailto:ulla.norrbo@kankaanpaa.fi
http://www.kankaanpaa.fi
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Honkajoella Honkalan mäellä on 
ollut koulu liki 70 vuotta. Eli monen 
sukupolven ajan. Kun sisäilmaon-
gelmista kärsivä koulu suljettiin, 
alkoivat uuden rakennuksen suun-
nitelmat. 

Uuden yhteiskoulun ja lukion 
koulurakennuksen suunnittelussa 
oli kolme tärkeää linjaa: Lopputu-
loksessa uuden ja vanhan tulisi 
yhdistyä toimivaksi kokonaisuu-
deksi, rakennuksen täytyisi palvel-
la pitkälle tulevaisuuteen ja suun-
nitteluprosessin tulisi olla avoin ja 
osallistava. 

– Oppilaitoksen ja lukion säily-
minen Honkajoella on meille tärkeä 
asia. Uusi koulurakennus on kun-
nan suurin hanke pitkään aikaan,  
sanoo rakennusinsinööri Tapio 
Kallioniemi.

Ikäluokat pienenevät, mutta 
vaatimukset kasvavat. Paikalta pu-
rettu 1 800 neliön koulurakennus 
supistui 1 100 neliöön. Viereisen 
monitoimitalo Honkalan kokoustilat 
muutettiin luokkatiloiksi. Kaikki ne-
liöt saatiin hyötykäyttöön.

Opettajat ja oppilaat otettiin 
alusta alkaen mukaan sisätilojen 
suunnitteluun. Esimerkiksi toiveet 
luonnonläheisestä värimaailmasta 

tulivat heiltä. Ja kun kotitalousluok-
kaan haluttiin terassi, yksi ikkuna 
muutettiin oveksi ja käynti terassil-
le oli valmis.

Nyt kaksi vuotta vanhan kou-
lun sulkemisen jälkeen Honkalan 
mäellä seisoo uusi koulurakennus. 
H in ta lappu 
on maltillinen 
ja investointi 
on näyttö siitä, 
että koulu ha-
lutaan mäellä 
pitää myös tule-
vaisuudessa.

Koulu  
siirtää Honkajoen  
perinteitä oppilaille
Honkajoella perinteitä halutaan 
säilyttää ja välittää niitä opiskelijoil-
le. Kiertotalous luontoarvoineen ja 
ympäristökasvatus ovat tärkeä osa 
paikkakuntaa. Siinä koululla on tär-
keä rooli.

– Suunnittelu- ja rakennusrat-
kaisujen kautta opiskelijoille ha-
lutaan juurruttaa ajatus siitä, että 
asioita voidaan miettiä monitahoi-
sesti ja kestävästi, sanoo Kallio-
niemi.

Toimivien ja helposti muun-
neltavien sisätilojen lisäksi ympä-
ristökasvatus näkyy myös koulun 
pihalla. Alueille, joille normaalisti 
istutetaan nurmikkoa, muodoste-
taankin keto- ja niittyalueita. Ne 
monipuolistavat alueen eliöstöä ja 

antavat lisämah-
dollisuuksia myös 
opetukseen. 

– Vahva toive 
myös oli, että kou-
lun pihalle tulisi 
syötäviä kasveja 
esimerkiksi kotita-
loudessa. Niinpä 
pihaan istutetaan 

marjapensaita, joiden satoa voi-
daan hyödyntää esimerkiksi koti-
talouden tunneilla, sanoo koulun 
rehtori Mari Fabig.

Myös rakennus opettaa 
oppilaita
Koulusta haluttiin pitkäikäinen ja 
helposti huollettava. Siksi raken-
nuksen harjakaton kauas kurkot-
tavat räystäät pitävät seinustat 
kuivana ja alapohja pääsee tuulet-
tumaan.

Koulun rakennusprojektissa 

oli tärkeää hyödyntää paikallisia 
osaajia.

– Työmaalla suurimmat työ-
koneet tulivat kaikki Honkajoelta, 
seinäelementit ja sähköurakoitsija 
Kankaanpäästä ja vastaava mes-
tari naapurista Isojoelta, luettelee 
Kallioniemi.

Rakennukseen on asennettu 
antureita, jotka tuottavat käytävien 
infotauluille tietoa esimerkiksi si-
säilman laadusta, lämpötilasta ja 
kosteudesta. Näin havainnolliste-
taan konkreettisesti, millainen vai-
kutus esimerkiksi vuodenajoilla on.

– Rakennuksen julkisivut ovat 
pohjoiseen ja etelään, ja rakentei-
den erot ja vaikutukset sisäilmaan 
näkyvät selvästi myös antureiden 
lukemissa, sanoo Kallioniemi.

Tulevaisuudessa siintää myös 
mahdollisuus aurinkoenergialla 
toimivalle voimalalle. Paneelien tu-
loon katolle on varauduttu jo suun-
nitteluvaiheessa, sähköt ja putki-
tukset ovat jo valmiina. Kunhan ne 
saadaan käyttöön, on uusiutuvalle 
energialle infotaulussa oma paik-
kansa.

Kankaanpään yhteislyseo ja Honkajoen lukio ovat saaneet  
kiitosta ympäristökasvatuksen opetuksestaan. Geoparkin  

suoluonto tarjoaa opetukselle oivan oppimisympäristön. 

Sataelämystä ry:n maastopyörämaa-
nantait keräävät innokkaat pyöräilijät 
yhteen. Vaihtuvia reittejä ajetaan mm. 
Hämeenkankaan maastoissa.  
Kuva: Juha Rantanen 

LHGEOPARK.FI Lue lisää 

Elämänlaajuista oppimista

Honkajoen lukio ja Kankaanpään 
yhteislyseo, yhdessä jo 10 vuotta

Kankaanpää ja Honkajoki ovat osa 
Lauhanvuori–Hämeenkangas Geo-
parkia, joka sai UNESCOn Global 
Geopark -statuksen kesällä 2020 
ja pääsi näin osaksi maailmanlaa-
juista Geopark-verkostoa. Geopark 
on kansainvälisesti merkittävien 
geologisten kohteiden yhteisbrändi 
ja sen toivotaan lisäävän matkailua 
alueella. Geopark tarjoaa alueen 
markkinoinnin tueksi brändin, joka 
toimii erottautumistekijänä muista 
maamme maaseutu- ja luontomat-
kailualueista. 

Geopark-alueeseen kuuluvat 
mm. Lauhanvuoren ja Kauhanevan 
- Pohjankankaan kansallispuistot 
sekä Hämeenkankaan harjoitus- ja 
monikäyttöalue. Kankaanpäässä 
Geoparkin kohteita ovat Kankaan-
pään Taidekehä, Kahilakeidas, Pu-
kanluoma, Sinahmi ja Venesjärvi. 
Honkajoelta mukana ovat Honkajo-
en kirkko, Myllyluoman kivikautinen 

asuinpaikka, Rynkäkeidas sekä 
Satamakeitaan lintutorni. Kaikkiin 
laajan, yhteensä 9 kuntaa käsittä-
vän alueen kohteisiin voi tutustua 
verkkosivuilla:	lhgeopark.fi	

Geopark toimii alustana 
monenlaiselle yhteistyölle 
Geopark ei ole ainoastaan mat-
kailua varten, vaan tavoitteena 
on lisätä myös tietoisuutta alueen 
luonnon- ja kulttuuriperinnön mer-
kityksestä ja edistää niiden säi-
lyttämistä sekä edistää kestävää 
kehitystä, ympäristökasvatusta ja 
paikallistaloutta laajemmin.

Kankaanpäässä ja Honkajoel-
la vahva toimija on lyseo, joka on 
jo Geoparkin hakuvaiheen aikana 
ollut innokkaasti mukana ympäris-
tökasvatuksen opetuksessa Geo-
park-näkökulmasta. Tämä on tuo-
nut alueelle myös kansainvälistä 
huomiota. 

Mikä ihmeen Geopark? 

Kankaanpäässä opiskelumahdollisuu-
det ovat laajat aina varhaiskasvatuk-
sesta täydennysopintoihin. 

Kankaanpään alueella on tällä hetkellä seitse-
män kunnallista päiväkotia ja kaksi yksityistä 
palvelusetelipäiväkotia. Myös perhepäivähoitajia 
löytyy. Koulupolun voi aloittaa seitsemässä eri 
koulussa, joista kaksi on Kankaanpään keskus-
tan alueella, yksi Honkajoella ja neljä kaupungin 
muilla kylillä. Yläkouluun kokoonnutaan Pohjan-
linnan kouluun, Honkajoen alueella yhteiskou-
luun. 

Vaihtoehtoja peruskoulun  
jälkeen 
Kankaanpään Yhteislyseo on oppimis-  ja ke-
hittämiskeskus, joka tarjoaa yleissivistävää 
koulutusta ja mahdollistaa erikoistumisen ym-

päristö-  ja yrittäjyyskasvatukseen sekä urheilu-
valmennukseen. Ylioppilastutkinnon ohella Kan-
kaanpään Yhteislyseossa voi suorittaa lukio- ja 
ammattiopinnot yhdistävän yhdistelmätutkinnon. 

Sataedussa voi opiskella laaja-alaisesti teknii-
kan, palvelun, terveyden ja hyvinvoinnin sekä lii-
ketoiminnan aloilla. Oppilaitoksesta voi valmistua 
useisiin kymmeniin eri ammatteihin ja suorittaa 
niin perus-, ammatti- kuin erikoisammattitutkin-
non. 

SAMK Kuvataiteen Kankaanpään kampuk-
sella (Kankaanpään Taidekoulu) voi opiskella 
kuvataiteilijan AMK- ja ylempi AMK-tutkintoihin. 

Kuvanveistäjä Kauko Räike ja taidemaalari Ju-
hani Tarna perustivat Kankaanpään taidekoulun 
jo vuonna 1965. 1990- luvun puolivälistä lähtien 
taidekoulu on kuulunut Satakunnan ammattikor-
keakouluun (SAMK), joka on noin 6000 opiskeli-
jan monialainen ja kansainvälisesti suuntautunut 
korkeakoulu. 

Kankaanpään opisto tarjoaa mahdollisuuden 
rakentaa tulevaisuutta ja menestyä työelämässä 
esimiehenä ja ohjaajana käsityön, hyvinvoinnin 
ja terveyden tai kasvatustyön alueella. Kankaan-
pään opisto tarjoaa mahdollisuudet jatko-opin-
toihin ja lisäpätevyyttä kasvatus- ja ohjausalalle 
sekä kulttuuri-, sosiaali- ja terveysalalle. Kan-
kaanpään Musiikkiopisto toimii osana Kankaan-
pään opistoa 1.1.2021 alkaen.

KYLL.FI

SATAEDU.FI

KANKAANPAANOPISTO.FI

SAMK.FI

Pihaan istutetaan  
marjapensaita,  

joiden satoa voidaan 
hyödyntää esimer-
kiksi kotitalouden 

tunnilla.

Kankaanpään ja Honkajoen kun-
taliitos tuo yhteen kaksi erilaista 
työorganisaatiota ja yhteistyön 
hioutuminen ottaa aina oman ai-
kansa. Lukioiden kohdalla näin ei 
kuitenkaan ole, sillä yhteistyö jat-
kuu käytännössä entiseen malliin. 
Kuntien lukiokoulutus on ollut Kan-
kaanpään kaupungin alaisuudessa 
vuodesta 2010 lähtien eli yhteis-
työtä on tehty tuloksekkaasti jo 10 
vuotta.

Lukiolla on toimipaikat sekä 
Kankaanpäässä että Honkajoella, 
ja opiskelijoita näissä opinahjoissa 
on yhteensä noin 200. Ylioppilaita 
valmistuu vuodessa noin 60-70. 

– Lukioiden yhteistyö on mah-
dollistanut sen, että opettajien am-
mattitaitoa on voitu käyttää tehok-

kaasti, kertoo rehtori Jukka-Tapio 
Laine. 

– Useimmiten opettaja on siir-
tynyt oppilaitosten välillä, mutta 
tekniikan kehittyessä yhä useam-
min voidaan käyttää myös etäyhte-
yksiä opetuksen välineenä.

Yhteistyötä ja ympäristö-
kasvatusta 
Alueelle myönnetyn Geopark-sta-
tuksen myötä lukioiden yhteistyö 
laajenee entisestään ympäristö-
kasvatuksen osalta. Tarkoituksena 
on hyödyntää vahvaa osaamista ja 
hakea Opetus- ja kulttuuriministeri-
öltä kokeilulupaa, jonka perusteella 
ympäristökasvatuksen opintokoko-
naisuuden suorittaneet opiskelijat 

voisivat jättää opinto-ohjelmastaan 
pois muille pakollisia lukiokursseja. 

Ympäristökasvatukseen liit-
tyen Geoparkin alueella on käyn-
nissä Suokansan sydänmailla 
-hanke, jossa Kankaanpään Yh-
teislyseo on vetovastuussa. 

– Ympäristökasvatushan-
ke sai erittäin hyvää palautet-
ta muun muassa Lauhanvuo-
ri-Hämeenkangas Geoparkin 
toimintaa arvioineilta kansain-
välisiltä asiantuntijoilta, rehtori 
Laine kehuu. 

Kankaanpään Yhteislyseo 
ja Honkajoen lukio tekevät 
yhteistyötä myös Sataedun ja 
Satakunnan ammattikorkea-
koulun (SAMK) kanssa. SAMK 
Kankaanpään taidekoulun 

kanssa toteutetaan mm. lisätyn 
todellisuuden AR–kurssi ja vir-
tuaalisen todellisuuden VR-kurssi. 
Kursseilla pyritään tuottamaan ma-
teriaalia ympäristökasvatushank-
keen ja siten Geoparkin käyttöön.

Uusi koulurakennus tuo 
esiin Honkajoen vahvuudet 
ja jatkaa perinteitä

Uusi koulu on tehty osin lähiseudun 
osaajien voimin. Honkajoen vahvuu-
tena oleva kiertotalouden hallinta on 

näkynyt projektissa alusta alkaen.

Kuva: Martti Tikka 

Taustakuva: Martti Tikka
Pienikuva: Kankaanpään yhteislyseo 

https://lhgeopark.fi/
https://kyll.kankaanpaa.fi/
https://sataedu.fi/
https://www.kankaanpaanopisto.fi/
https://www.samk.fi/
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HONKAJOEN PALVELUT

1. Kunnanvirasto
2. Yhteiskoulu ja lukio
3. Teknisen työn opetustila
4. Hongon koulu
5. Monitoimitalo Honkala, liikunta- ja nuorisotilat
6. Paloasema
7. Vanhusten palvelukeskus
8. Terveysasema
9. Jyllin leirikeskus
10. Museo
11. Kirjasto
12. Jätevedenpuhdistamo
13. Honkacenter
14. Ravintola ja Matkahuolto
15. Sale ja Posti
16. K-Market
17. Apteekki
18. Honkajoen kirkko
19. Seurakuntakeskus
20. Kirkkokallion teollisuusalue
21. Hongon päiväkoti
22. Pesämäen Moottoriurheilukeskus
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HONKAJOEN KARTTA

KANKAANPÄÄN KARTTA

PALVELU- 
KARTTA

Mikä on Honkajoen kaupunginosa- 
toimikunta. Lue lisää sivulta 5
Uusi koulurakennus nousee Honkalan mäelle.  
Lue lisää sivulta 6.
Pesämäki on talkootyön voimannäyte, tutustu 
toimintaan sivulla 12. 
Mitä löytyy Honkalasta, katso lisää sivulta 12. 
Huomisen Suomi toimii jo nyt Kirkkokalliolla,  
perehdy aiheeseen sivulla 14. 

Tapalan peruspalvelukeskus on laaja- 
mittaisessa remontissa. Tästä lisää sivulla 10. 
Liikuntakeskus sykkii aktiivista elämää, lisää sivulla 13. 
Unico tarjoaa työpaikkoja motivoituneille tekijöille, 
tutustu yritykseen sivulla 15. 

Lue Kankaanpään 
ja Honkajoen 
muuttajatarinat  
sivulta 4. 
Kankaanpään yhteis-
lyseon ja Honkajoen 
lukion yhteinen tarina 
sivulla 7. 

Alueen nuorten 
tukena vahva tiimi. 
Lisää nuorisotyöstä 
sivulla 11. 
Kirjasto palvelee 
kahdessa toimi-
pisteessä, lisää 
sivulla 11. 

Kartat: Kankaanpään kaupunki, mittaustoimisto



1110 KANKAANPÄÄN ASUKASLEHTI

osaksi meidän kirjastomme tiimiä. Yhdistyminen 
voi tuoda lisähyvää ainakin kirjastojen tapah-
tumatuotannossa, kertoo kirjastotoimenjohtaja 
Marjut Tiisala.

Vuonna 2016 alkanut hallintoresurssin myy-
minen Karvian kirjastolle jatkuu myös kuntalii-
toksen jälkeen. Tästä johtuen Honkajoen kirjas-
to on suljettuna keskiviikkoisin. 

Kirjastojen tulevaisuus on  
omatoiminen 
Molempien kirjastojen vetäjät kertovat, että kirjo-
jen lainausmäärät ovat maan keskitasoa.

– Asiakkaiden joukossa on kuitenkin myös 
erittäin innokkaita lainaajia, jotka käyvät kirjas-
tossa monta kertaa viikossa, sanoo Hautaluo-
ma.  

– Kankaanpäässä on otettu hyvin vastaan 
lehtilukusalin pidempi avoinna olo. Lehtiä pää-
see lukemaan jokaisena kirjastopäivänä jo kello 
9 alkaen, kertoo Tiisala. Honkajoella lehtien luku 
onnistuu kirjaston aukioloaikojen mukaan. 

Tulevaisuuden keskeisenä tavoitteena on 
omatoimistamisella lisätä kirjastotilojen ja -pal-
veluiden käytettävyyttä. Kirjastonkäytöstä pyri-
tään tekemään helppoa, luontevaa ja saavutet-
tavaa. Kankaanpäässä työn alla on aukiolojen 
laajentaminen aikoina, jolloin henkilökunta ei ole 

paikalla. Myös Honkajoella se on suunnitelmis-
sa.

Kirjastot ovat aktiivisia erilaisessa hanketoi-
minnassa, jonka myötä järjestetään tapahtumia 
ja muuta toimintaa. Keväällä on luvassa mm. 
kirjailijavierailuja. 

Sosiaali- ja terveys-
palvelut kunta- 
liitoksen jälkeen 

Nuorten tukena 
vahva ja moni-
puolinen tiimi

Pohjois-Satakunnassa riittää innokkaita lukijoita

PoSa hyödyntää sähköistä Omaolo-palvelua osana toi-
mintaansa. Kyseessä on sähköinen palvelu- ja asiointika-
nava, joka tukee asukkaiden itsehoitoa ja ohjaa tarvittaes-
sa hoidon piiriin.

Omaolo-palvelu perustuu tieteelliseen näyttöön ja käypä 
hoito -suosituksiin. Palvelussa täytettävän oirekyselyn 
myötä asiakas saa joko ohjeen hoitaa oiretta ja siihen liit-
tyvää terveysongelmaa itse tai kehotuksen ottaa yhteyttä 
ammattilaiseen, joka voi antaa arvion tilanteesta ja siihen 
sopivasta hoidosta. 

Oirearvion voi täyttää verkossa mihin aikaan vuorokau-
desta	tahansa.	Palvelu	löytyy	osoitteesta:	www.omaolo.fi	
PoSassa ammattilaiset käsittelevät saatuja oirearvioita ar-
kisin kello 8–19.30 ja viikonloppuisin kello 8–17.30. 

Asiointi kannattaa 
aloittaa sähköisesti 
Omaolo-palvelussa

Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymän 
– tuttavallisemmin PoSan – toiminta jatkuu kun-
taliitoksen jälkeen ennallaan. PoSa tuottaa sekä 

Kankaanpään että Honkajoen alueen sosiaali-
toimen palvelut ja terveyspalvelut perustervey-

denhuollon osalta. Erikoissairaanhoidon palvelut 
järjestää Satakunnan Sairaanhoitopiiri.
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– Kuntaliitos on Pohjois-Satakun-
nan elinvoiman kannalta hyvä asia. 
Sen avulla vastaamme tulevaisuu-
dessa paremmin haasteisiin, muun 
muassa sote-palvelujärjestelmän 
kokonaiskehittämisessä, sanoo 
kuntayhtymäjohtaja Jaana Män-
nikkö.  

– On hyvä muistaa, että kunta-
liitoksista saatavat hyödyt eivät tule 
useinkaan esiin lyhyellä aikavälillä.  

PoSan palvelutarjonnan osal-
ta palveluihin ei ole suunniteltu 
muutoksia vuoden 2021 aikana. 
Honkajoen peruspalvelukeskuksen 
aukioloaikoihin tuli muutos vuoden 
2020 lopussa. Keskus on avoinna 
tiistaisin ja torstaisin klo 8-16 ja 
perjantaisin klo 8-15. Muina aikoi-
na palveluita on tarjolla Kankaan-
päässä Tapalan peruspalvelukes-
kuksessa.

Hoitokeinot muuttuvat 
digitalisaation myötä
Pohjois-Satakunnassa ikäänty-
neiden määrä kasvaa nopeasti ja 
samaan aikaan työikäisen väes-
tön määrä vähenee. Ikääntymisen 
vuoksi sosiaali- ja terveyspalvelu-
jen tarpeen ennustetaan kasvavan 
nopeammin kuin asukasmäärä. 

– PoSan tavoitteena on kehit-
tää sosiaali- ja terveyspalveluja 
kokonaisuutena ja kehitystyössä 
painotamme valtakunnallisen suo-
situksen mukaisesti ennaltaeh-
käiseviä palveluja, kertoo Männik-
kö. 

– Väestön toimintakyvyn ke-
hitystä on vaikeaa arvioida. On 
oletettavaa, että toimintakyky para-
nee jatkossakin, vaikka edessä on 
myös haasteita, kun mm. sairas-

tuvuus kasvaa. Tulevaisuudessa 
hoitokeinot muuttuvat avohoitopai-
notteisemmaksi ja diagnostiikan ja 
lääkehoidon kehittyessä hoito tulee 
muuttumaan lähivuosina. Näin esi-
merkiksi potilaan sairaalassa viet-
tämä aika voi edelleen lyhentyä. 
Sairaanhoito- ja terveyspalveluissa 
otetaan käyttöön enenevästi myös 
digitalisaation tarjoamia työkaluja. 

Tapalan mäellä tapahtuu 
Tapalan peruspalvelukeskukses-
sa on meneillään laajamittainen 
peruskorjaus- ja laajennushanke. 
Syksyllä 2020 päästiin jo juhlimaan 
pääterveysaseman laajennusosan 
vihkiäisiä, jossa paikalla oli myös 
perhe- ja peruspalveluministeri 
Krista Kiuru.

Peruspalvelukeskus Tapala on 

merkittävä rakennuskokonaisuus, 
joka palvelee kaikkia PoSan kunti-
en asukkaita. Työt Tapalan mäellä 
jatkuvat aina vuoteen 2022. Me-
neillään on mm. päivystyspoliklini-
kan uudistaminen, vuodeosaston 
tilojen ajantasaistaminen sekä mui-
den rakennuksen osien peruskor-
jaus. 

– Palvelujen saatavuuden ja 
saavutettavuuden näkökulmasta 
toivon, että Honkajoen ja Kankaan-
pään välille saataisiin lisää julkisten 
liikennepalvelujen tarjontaa. Näin 
kaikilla kuntalaisilla olisi paremmat 
edellytykset käyttää myös Tapalan 
palveluja, mainitsee Männikkö. 

Kehitystyössä painotamme valtakunnallisen  
suosituksen mukaisesti ennalta- 
ehkäiseviä palveluja.

Nuorisopalveluiden toiminta jatkuu kuntaliitok-
sen myötä yhteistyötä tiivistäen. Kankaanpäässä 
nuorisotyötä vetää kulttuuri- ja nuorisokoordi-
naattori Ullamarja Kontiainen tukenaan nuoriso-
työntekijä Terhi Lehikoinen, tuntiohjaaja Laura 
Hakanen sekä kaksi etsivää nuorisotyöntekijää, 
Noora Kuuskoski ja Mikaela Tervonen. Tähän 
tiimin tulee nyt mukaan Honkajoen vapaa-ajan 
ohjaaja Minna Kurki. 

Nuorisotoimen tehtävänä on tuottaa nuoriso-
palveluita ja ehkäistä nuorten syrjäytymistä eri 
toimijoiden kanssa. Nuorisopalveluiden toimin-
nan ytimessä on ylläpitää nuorisotiloja, joissa 
järjestetään erilaista vapaa-ajan toimintaa. Kan-
kaanpään Nuorisotila Ketun Golo sijaitsee osoit-
teessa Knuuttilankatu 9; Honkajoella nuorisolla 
on oma tila monitoimitalo Honkalassa. 

Lisäksi järjestetään lasten ja nuorten leirejä 
sekä Honkajoella että Kankaanpäässä. Osa nuo-
risopalveluiden toimintaa on myös valtakunnalli-
sen nuorisoteatteritapahtuma Ramppikuumeen 
järjestäminen Kankaanpäässä. Vuonna 2021 ta-
pahtuma järjestetään jo 24. kerran 23.-25.4.

– Nuorisopalveluissa lähdetään ensi vuonna 
syventämään jo olemassa olevaa yhteistyötä ja 
hiotaan toimintamalleja kuntoon. Muun muassa 
tärkeä nuorten ohjaus- ja palveluverkosto yhdis-
tyy, kertoo Ullamarja Kontiainen. 

– Mahdollisuuksien mukaan järjestetään tilai-
suuksia, tapahtumia, leirejä ja retkiä molemmis-

sa kunnissa. Lisäksi tavoitteena on yhtenäistää 
koulujen kanssa tehtävää yhteistyötä.  

Nuorisotoimi ohjaa myös nuorisovaltuuston 
toimintaa ja seuraava valtuusto valitaan heti vuo-
den vaihteen jälkeen. Mukaan toivotaan aktiivisia 
nuoria!

Etsivä, nuorisotyön toiminta jatkuu 
entisellään
Etsivän nuorisotyön yksilöohjaajat Noora ja Mi-
kaela tekevät erityisnuorisotyötä, joka pyrkii ta-
voittamaan 15–29 -vuotiaita nuoria, jotka ovat 
koulutuksen tai työelämän ulkopuolella tai tarvit-
sevat tukea saavuttaakseen tarvitsemansa pal-
velut. Etsivien toiminta-alueeseen kuuluvat Kan-
kaanpään lisäksi Jämijärvi, Pomarkku, Siikainen 
ja Karvia. Toki etsivien työ jatkuu kuntaliitoksen 
jälkeen myös Honkajoella.

Nuorisotyö hyödyntää tänä päivänä aktiivi-
sesti kaikkia eri viestintävälineitä. 

– Aktiivinen läsnäolo eri viestintäkanavissa 
on meille arkipäivää. Olemme läsnä siellä mis-
sä nuoretkin ovat ja tänä päivänä heidät löytää 
paremmin sähköisistä viestimistä kuin kaupun-
gilta kulkemasta. Nuoret voivat olla yhteydessä 
puhelimitse, Whatsappin välityksellä, sosiaali-
sen median kautta, sähköpostitse sekä myös 
Discord-palvelimien kautta, sanoo etsivän nuo-
risotyön ohjaaja Noora Kuuskoski.

Honkajoen kirjastokortti käy jo nyt myös Kankaan-
päässä ja päinvastoin, sillä sekä Kankaanpään 
että Honkajoen kirjastot ovat kuuluneet vuodes-
ta 2009 koko maakunnan kattavaan Satakirjas-
tot-verkostoon. 

Kuntaliitos ei siis asiakkaan kannalta vaikuta 
kirjaston käyttämiseen asiakkaalle. Kirjan voi lai-
nata Kankaanpään kirjastosta ja palauttaa Honka-
joen kirjastoon. Satakirjastoilla on yhteinen asia-
kas- ja kokoelmatietokanta sekä yhteiset säännöt.

– Kuntaliitoksen myötä Kankaanpään ja Hon-
kajoen kirjastot yhdistyvät organisaatioina ja Hon-
kajoen kirjastonhoitaja Minna Hautaluoma tulee 

OMAOLO.FI Lue lisää 

Kankaanpään kaupungin Nuorisotila osoit-
teessa Knuuttilankatu 9 on auki ti-to klo 
14-20. Honkalassa (Honkalantie 1) nuokka-
ri-illat ovat ma ja ke klo 16-20 sekä pe  
klo 18-22.

Seuraa Kankaanpään nuorisopalveluita 
Facebookissa ”Kankaanpään kaupungin 
nuorisotila Ketun Golo” sekä Instagramis-
sa ja Twitterissä @ketungolo ja Snäpissa: 
”Kgolo86” Myös Kankaanpään nuoriso-
valtuusto on Facebookissa ”Kankaanpään 
Nuorisovaltuusto”.  

Etsivät ovat Facebookissa ”Etsivä Nuoriso-
työntekijä Noora” ja ”Etsivä Nuorisotyönte-
kijä Mikaela” sekä yhteisesti Instagramissa 
@etsivatkankaanpaa. Etsivät löydät myös 
Snäpistä: ”ekankaanp5” Discord-nimet: 
Ketun Golo#7489 sekä Etsivä nuorisotyö 
Kankaanpää#3953

Etsivän nuorisotyön Ukko-koira kul-
kee mukana nuorten kohtaamisissa. 
Ukko on rodultaan pyreneittenkoira.
Kuva: Etsivä nuorisotyö

Kankaanpään kaupunginkirjasto osoitteessa 
Kangasmoisionkatu 1 on avoinna ma-pe klo 11-
19 ja la klo 10-14. Lehtien lukusali avautuu klo 
9. Honkajoen kirjasto osoitteessa Puistotie 6 
on avoinna ma ja to klo 13-19, ti klo 13-16 ja pe 
klo 10-16. Keskiviikkoisin Honkajoen kirjasto 
on suljettu. Molemmat kirjastot ovat aattoina 
avoinna klo 10-15. 

Seuraa Kankaanpään kaupunginkirjastoa 
Facebookissa ”Kankaanpään kaupunginkirjas-
to” sekä Instagramissa @kankaanpaankirjasto. 
Honkajoen kirjasto on myös Facebookissa 
”Honkajoen kirjasto” sekä Instagramissa  
@honkajoenkirjasto. 

Tapalan laajennusosassa palvelee hammashoitola,  
fysioterapia ja apuvälinelainaamo. Kulku uusiin 
tiloihin sekä remontin aikana kulku useimpiin muihin 
tiloihin tapahtuu uuden Ihanakallionkadun kautta.  
Kuva: Martti Tikka

Kankaanpään kirjastotoimenjohtaja Marjut Tiisalan 
(vas.) toivottaa Honkajoen kirjastonhoitaja Minna 
Hautaluoman kaupungin asiantuntevaan kirjasto-
porukkaan. Kuva: Johanna Luotolinna

https://www.omaolo.fi/
http://www.omaolo.fi
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Pesämäen moottori-
urheilurata vetää kävijöitä 
ympäri Suomen

Honkajoella moottoriradalla nuorimmat ra-
tin taakse istuneet ovat olleet 3-vuotiaita, 
vanhimmat yli 80-vuotiaita. Moottoriurhei-

lussa autetaan naapuria ja toisinpäin. 

Honkajoen ja Kankaanpään kuntaliitos 
tuo kuntalaisten käyttöön harrastus-
tilat myös entisten kuntarajojen yli. 
Honkajoen Honkala ja Kankaanpään 
liikuntakeskus palvelevat kuntalaisia 
monessa harrastuksessa.

Honkalan tiloista löytyy kuntosali ja monipuolinen 
areena, joka mahdollistaa niin erilaiset pallopelit, 
yleisurheilun, tanssin ja monen muun harrastuk-
sen. Areenalla on myös esiintymislava, katsomo 
ja pesäpallon lyöntiharjoittelun mahdollistava 
pressu. 

– Honkalassa on monipuoliset mahdolli-
suudet harrastaa liikuntaa. Kuntosalille olemme 
saaneet useita laitteita lahjoituksena, mikä mo-
nipuolistaa laitevalikoimaa. Tiloissamme toimii 
myös nuorisotila, vapaa-ajanohjaaja Minna Kur-
ki kertoo. 

Honkalan tiloja käyttävät myös yhdistykset. 
Niistä aktiivisin on HSU, eli Honkajoen Seudun 
Urheilijat ry. Honkalan läheisiltä ulkoalueilta löy-
tyy myös frisbeegolf-rata, tenniskenttä, jääkiek-
kokaukalo, yleisurheilukenttä sekä pururata ja 
talvella älylatu.  

Liikuntakeskus sykkii aktiivista 
elämää
Kankaanpään kaupunki on tehnyt viime vuosina 
mittavia investointeja asukkaiden hyvinvointiin. 
Hyvät puitteet ja monipuoliset palvelut mahdollis-
tavat aktiivisen elämäntavan kaiken ikäisille.

– Kankaanpään liikuntakeskus on monin 
tavoin kaupungin sydän ja koko Pohjois-Sata-
kunnan liikunnan ja hyvinvoinnin keskus, sanoo 
liikunta- ja hyvinvointikoordinaattori Ilari Köykkä.

– Pelkästään liikuntakeskuksessa käy vuosi-
tasolla jopa yli 200 000 käyttäjää. Koko liikunta-
keskuksen alueella, mukaan lukien pesäpallosta-
dion, harjoituskentät, jäähalli ja muut, palveluita 
käyttää jopa puoli miljoonaa ihmistä vuodessa. 

Liikuntakeskus on ollut viime vuosina mit-
tavassa peruskorjauksessa. Vuoden 2021 tou-
ko-kesäkuussa alkaa hankkeen viimeinen vaihe 
eli palloiluhallin uudistaminen. Valmista tulee 
syksyn 2022 aikana. 

– Kuntaliitos tulee siinäkin mielessä oivaan 
aikaan, että voimme hyödyntää hienoa Honkalaa 
palloiluhallin remontin aikana. Ei sovi myöskään 
unohtaa kaupungin muita lähiliikuntapaikkoja, 
niitä on kaupungin alueella pitkälti yli sata, sanoo 
Köykkä.  

Liikkumaan lähteminen Kankaanpäässä ei 
ole siis mahdollisuuksien puutteesta kiinni!

Kankaanpää on liikkujan kaupunki  

Radalla ajamiseen täytyy keskittyä. Some pois ja 
katse rataan. Se on täydellisen intensiivinen het-
ki, muille häiriöille ei ole tilaa. 

Honkajoelle Pesämäen moottoriurheiluradal-
la jylisee hevosvoimat harva se päivä. Sydäntal-
ven ajaksi otetaan moottorikelkat esiin. Rata ve-
tää kävijöitä ja harrastajia ympäri Suomen. 

Vuosittain alueella vierailee 40 000 ihmistä, 
heille on tullut tutuksi Pesämäen moottoriurheilu-
radan toiminnassa 30 vuotta mukana ollut Marko 
Ylinen.

- Olemme hyvin monipuolinen moottoriurhei-
lukeskus, kaikki on lähellä ja fasiliteetit kohdillaan 
mille tahansa tapahtumalle, sanoo Ylinen.

Vuosittain kisoja on noin kuusi, kerhojen 
ja seurojen varaamia ratapäiviä kymmenittäin. 
Päälle vielä muut yksityiset varaukset, kuten syn-
tymäpäivät.

Vapaa-ajanohjaaja Minna Kurki 
toivottaa kaikki tervetulleeksi 
tutustumaan Honkalan tiloihin. 
Kuva: Heli Puputti

Kuntaliitoksen myötä Honkajoesta tulee osa Kan-
kaanpään taidekaupunkia. Vielä ei ole tiedossa, 
milloin Honkajoki saa ensimmäisen Taidekehän 
kohteen, mutta muita taiteeseen liittyviä projekte-
ja on jo suunnitelmissa. 

Kankaanpäällä on ulkoilmagalleria Taideke-
hän lisäksi myös mittava taidekokoelma maala-
uksia, veistoksia ja muita töitä, joita on sijoiteltu 
laajasti ympäri kaupungin julkisia tiloja ja viras-
toja. 

– Taidekokoelman teoksia tullaan viemään 
myös Honkajoella julkisiin tiloihin. Ajattelemme 
aina, että taide on kaupunkilaisia varten ja ha-
luamme tuoda sitä mahdollisimman paljon ihmis-
ten nähtäville, kertoo kaupunginmuseonjohtaja 
Kati Vainio. 

Kankaanpään Taidekehä sai 2020 vuoden 

lopussa jo 120. kohteen, kun Henri Ijäksen teos 
”Toistot” valmistui Tapalan peruspalvelukeskuk-
sen laajennuksen yhteyteen. Kaupunki toteuttaa 
kaikkien investointihankkeiden kohdalla ns. pro-
senttitaideperiaatetta eli laittaa budjetista vähin-
tään prosentin taiteeseen.

Taideopiskelijoiden luovuudesta pääsee 
nauttimaan myös Honkajoella. SAMK Kankaan-
pään Taidekoululla on myös otettu kuntaliitos 
huomioon opetukseen liittyvissä projekteissa. 

– Taidekoulun opiskelijat suunnittelevat par-
haillaan erilaisia toteutuksia tulevan kevään Tai-
deviikolle ja näistä joitain tullaan toivottavasti nä-
kemään Honkajoella. Olemme heittäneet ilmoille 
idean myös keväisestä taidepyöräilystä Honkajo-
elle, johon liittyisi mahdollinen taidetyöpaja, sa-
noo lehtori Tomi Kuusimäki.   

Taidekaupunki laajenee

- Meillä on järjestetty myös esimerkiksi kon-
sertteja ja messuja. 

Vuonna 1986 perustettu Honkajoen mootto-
riurheilukerho on laajentunut vuosittain. Toiminta 
alkoi motocross-puolelta yhdellä radalla, nyt ra-
toja on viisi.

- Pikku hiljaa paikat alkavat käydä niin sano-
tusti pieneksi, hymähtää Ylinen. 

Yhteistyötä yli kylä- ja seura- 
rajojen
Yhteistyö eri alueiden ja kerhojen välillä on osa 
harrastusta.

- Kilpailuun saatetaan tarvita 150 toimitsijaa, 
ei sellaisia määriä löydy Honkajoelta eikä mo-
nesta muustakaan kylästä. Sen takia käydään 
vuoroin auttamassa, sanoo Ylinen. 

Myös paikallisten kyläseurojen talkooapua 
tarvitaan isompien kisojen aikaan ja sitä ollaan 
myös hyvin saatu.

Vaikka Pesämäessä tehdään paljon asioi-
ta vapaaehtoisvoimin, tarvitaan kuitenkin myös 

Olemme hyvin monipuolinen moottori-urheilu-
keskus, kaikki on lähellä ja fasiliteetit kohdillaan 
mille tahansa tapahtumalle.

hyvät suhteet kuntaan. Ja ne saavatkin Yliseltä 
kiitosta. 

- Pidimme yhteistilaisuuden Kankaanpään 
kaupungin kanssa ja kerroin historiasta ja toimin-
nastamme. Uskoisin, että kuntaliitoksen myötä 
yhä usempi yritys hyötyy alueella käyvistä har-
rastajista ja yleisöistä. 

Kuntaliitos tuo tullessaan selkänojaa. Iso 
moottoriurheilukeskus on alueelle merkittävä toi-
mija ja vetonaula myös jatkossa: Halua kehittyä 
ja kehittää aluetta Pesämäellä on.

- Toimintamme on itsenäistä, mutta isommis-
sa hankkeissa on mukana kuntarahoitus, ja sitä 
kautta kunta tulee mukaan toimintaamme. Näki-
sin, että myös markkinoinnissa voitaisiin hyödyn-
tää aluetta.

Rata vetää puoleensa koko  
perheen
Pesämäen moottoriradalle tullaan läheltä ja kau-
kaa. Kankaanpään karting-kerho tulee kerran vii-
kossa radalle. Moottoriurheilussa kiehtovat vauh-
ti, koneet ja kaverit.

Koronakesä kasvatti harrastajamääriä. Kar-
ting, motocross ja autot kiinnostivat tasaisesti. 

- Radallamme käy Kankaanpään ja Honka-
joen alueelta tällä hetkellä useita kymmeniä har-
rastajia.

Nuorimmat ratin taakse istuneet ovat olleet 
noin 3-vuotiaita.

Moottoriurheilu yhdistää parhaimmillaan 
koko perheen. Kisaviikonloppuna tullaan asun-
toautolla paikalle, ja jokaisella perheenjäsenellä 
on oma roolinsa. Huoltajaa, mekaanikkoa ja kok-
kia tarvitaan. Radan reunalla kannustetaan iso-
vanhempia myöten.

- Vaikka ajokorttikin saadaan, on usein isä 
tai äiti mukana kun ne tulevat ajelemaan, ettei se 
sillä tavalla muutu, sanoo Marko Ylinen.

Kankaanpääläiset kohtaavat tapahtumissa. Eri-
laisia ja moneen makuun sopivia tapahtumia jär-
jestetään ympäri vuoden, niin konsertteja, näyt-
telyitä, urheilutapahtumia, seminaareja kuin pop 
up -tapahtumiakin. 

Puitteet tapahtumien järjestämiseen ovat 
erinomaiset. Hieno Kankaanpääsali soveltuu 
sekä teatteriesityksiin, luentotilaisuuksiin, viihde-
konsertteihin että klassisen musiikin konserttei-
hin. Monitoimitalo Honkalan tiloissa voi myös jär-
jestää konsertteja, kokouksessa ja liikunnallisia 
tilaisuuksia. 

Uudistunut liikuntakeskus lähiympäristöi-
neen toimii näyttämönä useille urheilutapahtu-
mille. Kaunis kaupunkiympäristö ja miljöö innos-
tavat luovuuteen, mikä näkyy erilaisina pop up 
- tapahtumina. 

Tapahtumavuotta rytmittävät torstaiset tori-
päivät, kesäisin torilla tavataan myös lauantaisin; 
Honkajoella toritoiminta huipentuu heinäkuun 
viimeisenä lauantaina järjestettäviin Honkajoen 
markkinoihin, joihin saavutaan yli maakuntarajo-
jen. 

Valtakunnan tasolla merkittävä tapahtuma-
paikka on Pesämäen Moottoriurheilukeskus, 
jossa ajetaan kauden aikana useista eri Suomen 
mestaruuksista ja muista titteleistä eri moottoriur-
heilulajeissa. Pesämäki toimii myös tapahtuma-
paikkana Masiinamessuille. 

Kesä on tietysti tapahtumien kulta-aikaa, jol-
loin tavataan pesäpallo-otteluissa, liikutaan mm. 
Honkahölkän ja muiden juoksutapahtumien mer-
keissä sekä nautitaan musiikista Santaniemi soi 
-pelimannitapahtumassa. Kesän huipentaa mo-

nipuolinen Hörhiäisviikko. 
Kankaanpään alueen 

tapahtumat löytyvät kootus-
ti Satakunnan tapahtumatie-
tokanta -palvelusta. Sinne voi 
kuka tahansa lisätä tapahtumia 
ja samalla tiedot menevät myös 
Satakunnan Kansan Menoinfo-palveluun ja sitä 
kautta alueen lehtiin. Tapahtumakalenteri löytyy 
osoitteesta:	tapahtumat.kankaanpaa.fi			

Lisätietoja tapahtumista ja vinkit ajanviet-
toon löytyvät kaupungin matkailusivulta: www.
visitkankaanpaa.fi		

Tapahtumissa tavataan tuttuja

Taidekoulun opiskelijat toteuttivat kevään 2020 taideviikolla 
monipuolisen taidenäyttelyn, joka oli nähtävillä keskustan yri-
tysten ja muiden kiinteistöjen ikkunoissa ja pihoissa. Kuvassa 
Teemu Virtasen ”Musta Koira”. Verkkonäyttely on edelleen 
nähtävillä osoitteessa: taideviikko2020.wordpress.com   
Kuva: Teemu Virtanen

VISITKANKAANPAA.FI Lue lisää 

Kuvat: Pesämäki-Honkajoen  
moottorikerho/UA

https://www.visitkankaanpaa.fi/
http://www.visitkankaanpaa.fi
http://www.visitkankaanpaa.fi
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Kirkkokallio on niitä innovaa-
tioalueita, joihin Sitra viittaa, kun 
puhutaan kiertotalouden ratkai-
suista. Parin kilometrin päässä 
Honkajoen keskustasta sijaitseva 
alue on muotoutunut varsinaiseksi 
vihreän energia- ja kierrätystalou-
den näyttämöksi. 

Sivuvirrasta sähköksi 
Kirkkokallion alue työllistää suo-
raan ja välillisesti noin 200 henkeä 
kahdeksassa yrityksessä. Yksi 
alueen toimijoista on uuden ajan 
energiayhtiö Vatajankoski, joka ha-
luaa toimia innovatiivisen energia-
tuotannon edelläkävijänä. 

– Kirkkokallio on ainutlaa-
tuinen toimintaympäristö: täällä 
yritysten sivuvirrat jalostuvat säh-
köksi, höyryksi ja lämmöksi, jota 
jaetaan niin alueen toimijoille kuin 
valtakunnalliseen verkkoon. Kiin-

teän polttoaineen laitoksessamme 
syntyvä tuhka puolestaan hyödyn-
netään maanrakennukseen sekä 
jatkossa metsien lannoitteena, tuo-
tantopäällikkö Lauri Hölttä Vata-
jankoskelta avaa.  

Kirkkokallio on kehittynyt ny-
kymuotoonsa 1980-luvulta lähtien: 
ensimmäisenä toimijana paikalla 
oli Honkajoki Oy, joka on Suomen 
johtava eläinperäisten sivutuottei-
den käsittelijä ja jalostaja ja yhä 
Kirkkokallion kiertotalousalueen 
merkittäviä pilareita. 

Myös uudet toimijat ovat 
alueelle tervetulleita. Esimerkiksi 
juuri elintarviketeollisuuden sivu-
virrat sopivat loistavasti alueen 
kiertotalousmalliin: jo nyt kasvi-
huoneyritykset saavat biojätteensä 
Gasumin biokaasulaitokseen, siel-
tä Vatajankoskelle sähköntuotan-
toon - ja takaisin omien kasvihuo-

neidensa lämmitykseen. Fiksua! 
– Kaikki alueen toimijat ovat 

nähneet konkreettisen hyödyn 
yhteistoiminnassa. Malli säästää 
sekä ympäristöä että energiakus-
tannuksia. Olisihan se valtavan 
hienoa, jos alue laajenisi uusilla 
toimijoilla, Hölttä toteaa.  

Hölttä kertoo, että Vatajankos-
ki on tehnyt aktiivista työtä kartoit-
tamalla alueen yrityksiä, joille Kirk-
kokallio tai Vatajankoski tarjoaisi 
kiertotalouden mahdollisuuksia. 
Yhteyttä sopii ottaa myös suoraan 
häneen. Hölttä uskoo, että kiertota-
louden yhteistyömallit ovat laajen-
nettavissa yhä uusille toimialoille. 

– Tarvitaan lähinnä kykyä aja-
tella asioita avoimesti. Malli toimii 
jo nyt loistavasti, ja uutta innovoin-
tia tehdään muun muassa yhteis-
työssä alueen ammattikorkea-
koulujen kanssa.  

Kiertotalouden oppeja ja 
kiitoksia kuntalaisille  
Siinä missä 1970-luvulla ei tiedetty 
edes kunnollisesta jätehuollosta, 
on viimeisen 10 vuoden aikana 
otettu valtava harppaus kiertota-
loudessa ja valveutuneisuudessa. 
Kirkkokalliolla käykin myös oppi-
lasryhmiä tutustumassa vihreän 
innovoinnin “mallioppilaaseen”. 

Kiitos Kirkkokallion tarjoamas-
ta näköalapaikasta kuuluu niin 
alueen yrityksille, kuin myös kun-
nalle ja kuntalaisille. 

– Täällä asiat hoituvat erittäin 
sujuvasti, yritystoimintaa tuetaan ja 
kuntalaisilla yleisesti tuntuu olevan 
positiivinen suhtautuminen uuteen, 
Hölttä kiittelee.

Kirkkokalliolla kiertää kestävä 
tulevaisuus 

Biojätteestä biokaasuksi ja bio-
kaasusta sähköksi. Kaikki tämä 
tapahtuu 150 hehtaarin alueella 
teollisuus- ja energiapuisto Kirk-

kokalliolla, Honkajoen kunnan 
alueella. Siellä kasvihuoneet, val-
misruokatehdas, elintarviketeolli-
suuden sivuvirtojen jalostuslaitos 
ja energiayhtiöt elävät vihreässä 

synergiassa - ja uudet toimijat  
toivotetaan tervetulleiksi.

Kirkkokallio vaikuttaa olleen ajastaan edellä ainakin 
10-20 vuotta. Alueen toimintakonsepti osuu aikamme 
megatrendeihin: kiertotalouden edistämiseen, 
kestävään kehitykseen ja päästöjen vähentämiseen. 
Kirkkokalliolla on keskeinen merkitys Satakunnan 
teollisuuden kasvuohjelmassa, yhdessä mm. Harja-
vallan suurteollisuuspuiston ja Rauman Seaside 
Industry Parkin kanssa.

Marko Rajamäki, Elinkeinojohtaja, Kankaanpään kaupunki 

Huomisen Suomi toimii 
jo nyt Kirkkokalliolla.   
Kuva: Martti Tikka

Kirkkokalliolla toimivat 
yritykset: 
Honkajoki Oy
KKK-Vihannes Oy
Lihajaloste Korpela Oy
Honkatarhat Oy 
Hevikolmio Oy
Honkajoen tuulipuisto 
Gasum Oy
Vatajankoski

Kuntaliitoksen myötä Kankaanpään 
kaupungin organisaatioon tulee täysin 
uusi osa-alue: lomituspalvelut. 

Kankaanpään kaupunki toimii jatkossa maata-
lousyrittäjien sekä turkistuottajien lomituspalve-
luiden paikallisyksikkönä Jämijärven, Karvian, 
Kihniön, Merikarvian, Pomarkun ja Siikaisten 
kunnat sekä Kankaanpään, Parkanon, Porin ja 
Ulvilan kaupungit käsittävällä alueella.

Paikallisyksikkö vastaa lomituspalveluiden 
tehokkaasta ja taloudellisesta järjestämisestä 
sekä huolehtii että palvelut tuotetaan asianmu-
kaisesti, ammattitaitoisesti, palveluhenkisesti 
ja tasapuolisesti koko paikallisyksikön alueella. 
Paikallisyksiköitä on Suomessa tällä hetkellä 40. 

– Kankaanpään lomituspalveluiden paikallis- 
yksikön hallinnossa työskentelee viisi henkilöä 
ja vakituisia maatalouslomittajia on noin 55-60. 

Vuositasolla lomituksia tehdään alueella noin 15 
000 päivää, kertoo lomituspalvelupäällikkö Sir-
pa Poikelispää. 

– Kuntaliitoksella ei ole varsinaista vaikutus-
ta lomituspalveluiden toimintaan. Joitain uusia 
ohjelmia tulee henkilökunnan käyttöön. Tiedo-
tamme myös kaikille lomituspalveluidemme asi-
akkaille tilanteesta. 

Lomituspalvelujen toiminnan seuraamiseksi 
ja kehittämiseksi paikallisyksikön alueella toimii 
yhteistoimintaryhmän, jossa ovat edustettuina 
ainakin lomituspalvelujen käyttäjät, lomituspal-
velujen hallintohenkilöstö ml. vastuuhenkilö, lo-
mittajat ja Mela-asiamies.

Maatalouslomitus on palvelu, joka ei kuulu 
kunnan peruspalveluihin, vaan se on annettu 
kunnalle toimeksi. Kankaanpään kaupunki on 
solminut palveluista toistaiseksi voimassa ole-
van sopimuksen Maatalousyrittäjien eläkelaitok-
sen (Mela) kanssa.

Kankaanpäästä käsin huolehditaan 
jatkossa yhteensä 10 paikkakunnan 
lomituspalveluista

Marraskuussa Kankaanpää sai hie-
noja yritysuutisia. Reiman mittavalle 
tehdaskiinteistölle on löytynyt uusi 
omistaja, joka puhaltaa perinteikkään 
rakennuksen uuteen eloon. 

Etelä-Pohjanmaan Kauhavalla pääkonttoriaan 
pitävä Unico Finland Oy siirtää ulkomailla tapah-
tunutta omaa valmistustaan Kankaanpäähän. 
Unico on yksi Suomen suurimmista huoneka-
lujen valmistajista, jonka valikoimaan kuuluvat 
sängyt, patjat, sohvat ja nojatuolit. 

– Kankaanpäähän laajentaminen tarjoaa 
meille mahdollisuuden tuoda tuotantopuolen 
toimintaamme takaisin Suomeen. Tiloihin suun-
nitellut remontit ovat käynnissä ja tavoitteena 
on aloittaa tuotantotoiminta maalis-huhtikuussa, 
kertoo Pasi Saarinen.   

Vuonna 1994 perustetun Unico Finland Oy:n 
omistavat veljekset Pasi ja Petri Saarinen, jotka 
valmistavat vuoteita kolmannessa sukupolves-
sa. Liiketoiminta perhepiirissä ulottuu 1950-lu-
vulle, jolloin Saaristen isoisä käynnisti sänkyjen 
valmistuksen. 

Tuotteita myydään Suomessa eri huoneka-
luketjuissa sekä itsenäisissä huonekaluliikkeis-

sä ja sisustustaloissa. Unico valmistaa kodin 
huonekalujen lisäksi myös kalusteita julkitila-
käyttöön. Suomessa on useita hotelliketjuja ja 
majoituskohteita sekä laskettelukeskusten ma-
joituskohteita, joissa on Unicon valmistamia vuo-
teita, lepotuoleja ja vuodesohvia. 

Valmistettavilla tuotteilla on Suomalaisen 
Työnliiton myöntämä Avainlippu-tunnus kerto-
massa korkeasta kotimaisuusasteesta. Lisäksi 
Unico tekee yhteistyötä Allergia- ja Astmaliiton 
kanssa.

Tarjolla työpaikkoja motivoituneille 
tekijöille 

Unico työllistää tällä hetkellä noin 115 hen-
kilöä. Pääkonttorin yhteydessä Kauhavalla val-
mistetaan patjoja ja sänkyjä, sohvatuotanto on 
keskitetty Lapualle. Yrityksen Kankaanpään toi-
mipisteessä tulee työllistymään noin 25–35 hen-
kilöä tuotanto- ja varastotehtävissä. 

Yritys käynnistää rekrytoinnit Kankaanpään 
tehtaalle vuoden alussa.

– Kannustamme kaikkia alan työpaikasta 
kiinnostuneita olemaan kuulolla. Meillä on käy-
tännönläheiset ja monipuoliset koulutukset, joi-
den avulla on mahdollista kehittyä huonekalu-
valmistuksen ammattilaiseksi, vaikkei olisikaan 
aiempaa alan kokemusta, sanoo Saarinen.  

Työtä tarjolla tekijöille  
– Unico aloittaa toimintansa 
Kankaanpäässä keväällä

Kankaanpääläisille merkityksellisessä 
Reiman kiinteistössä on alkamassa uusi 
vaihe. Unico tarjoaa erilaisia tuotanto- ja 
varastotyöpaikkoja kotimaisten huonekalu-
jen valmistamisen parissa.  
Kuva: Unico Finland

Lomituspalveluiden merkitys maatalo-
usyrittäjien arjessa on suuri. Maatiloilla 
tehdään yhtämittaista työtä seitsemänä 
päivänä viikossa ympäri vuoden.
Kuva: Pixabay



Kaupunki-info

Testaa tietosi Kankaanpäästä ja Honkajoesta! Lähetä 
vastausrivisi perjantaihin 16.1. mennessä sähköpostitse 
osoitteeseen viestinta@kankaanpaa.fi tai tekstiviestitse/

Whatsappin kautta numeroon 044 577 2212. Laita viestin mukana 
myös nimesi sekä puhelinnumerosi ja/tai sähköpostiosoitteesi. 

Kaikkien vastauksen lähettäneiden kesken arvotaan 
Kankaanpää-tuotteita. 

KUNTALIITOS- 
TIETOVISA

1. Kankaanpäällä ja Honkajoella on
yhteistä historiaa, sillä Honkajoki oli
aiemmin osa Kankaanpään pitäjää,
mutta mihin vuoteen saakka?

A. 1919
B. 1867
C. 1839

2. Sekä Kankaanpäästä että Honkajo-
elta löytyy älylatu, mistä tämä ladun
älykkyys johtuu?

A. liikunta, erityisesti hiihto, tutkitusti
lisää älykkyyttä
B. ladun hoidosta vastaavat älyk-
käät latukoneet
C. ladun valaistuksessa on hyödyn-
netty älykästä teknologiaa

3. NHL-pelaaja Ville Heinola on kotoi-
sin Honkajoelta, mutta mikä onkaan
Heinolan kasvattajaseura?

A. Honkajoen seudun urheilijat
B. Kankaanpään Jääkarhut
C. Porin Ässät

4. Kankaanpään tori on vilkas markki-
napaikka! Kesäisin Kankaanpään
yrittäjät ry järjestää lauantaitoreja,
mutta toripäiviä vietetään ihan ym-
päri vuoden. Mikä on viikoittainen
toripäivä Kankaanpäässä?

A. torstai
B. keskiviikko
C. tiistai

5. Kankaanpään syvimmän järven
syvin kohta on 5,36 metriä, mikä järvi
on kyseessä?

A. Verttuunjärvi
B. Ruokojärvi
C. Venesjärvi

6. Honkajoella ei olekaan järviä lain-
kaan, mutta mikä kaunis joki virtaa
keskusta-alueen läpi?

A. Karvianjoki
B. Honkajoenjoki
C. Kankaanpäänjoki

7. Kuninkaanlähde eli ”Kunkku” on
SF-Caravan Satakunta ry:n ylläpitä-
mä karavaanarialue Kankaanpäässä.
Kuinka monta kertaa alue on valittu
vuoden karavaanarialueeksi Suomes-
sa?

A. 1
B. 3
C. 5

8. Honkajoella sijaitseva Pesämäen
Moottoriurheilukeskus tarjoaa
korkeatasoiset puitteet kilpailemi-
seen ja harjoitteluun. Viisi erilaista
rataa mahdollistavat monipuolisen
lajivalikoiman. Joka toinen vuosi
Pesämäessä järjestetään iso ylei-
sötapahtuma, jossa pääroolissa
ovat monenlaiset koneet ja härvelit
ammattilaisten raskaasta kalustosta
puutarhurin apuvälineisiin. Mikä on
tämän messutapahtuman nimi?

A. Konekokoontuminen
B. Masiinamessut
C. Härvelihäppeninki

9. Kankaanpään liikuntakeskuksen
alueelta löytyy vaikka mitä: uimahalli,
palloiluhalli, kunto, voimailu- ja pai-
nonnostosalit, nyrkkeilytila, monitoi-
mitila, keskusurheilukenttä, pesäpal-
lostadion, harjoituskenttiä, jäähalli,
tenniskenttä, ulkokuntosali, paljon
ulkoilureittejä sekä nyt myös uusittu
skeittialue! Paljonko liikuntakes-
kuksen alueella arvioidaan käyvän
vierailijoita vuosittain?

A. noin 500 000
B. noin 100 000
C. noin 700 000

10. Kankaanpää on tuttu Niinisalon
varuskunnasta. Kuinka moni alokas
vuosittain aloittaa varusmiespalve-
luksen Niinisalossa?

A. n. 1000
B. n. 2000
C. n. 3000

11. Missä olet, kun olet Nosteessa?
A. Tapahtumassa Kankaanpääsalissa
B. Paikallisessa yökerhossa
C. Pesäpallopelissä

12. Honkajoen Lauhalan kylässä
sijaitsee Myllyluoman kivikautinen
asuinpaikka. Alueella tehtiin arke-
ologisia kaivauksia vuonna 1952 ja
sieltä paljastui kodanpohja ja löytyi
mm. kaapimia, taltta, iskukivi ja
keihäänkärki. Mihin aikaan tämän
asuinpaikan voidaan arvioida olleen
aikaisimmillaan käytössä?

A. noin 3000 vuotta ennen
ajanlaskun alkua
B. noin 7000 vuotta ennen
ajanlaskun alkua
C. noin 1000 vuotta jälkeen
ajanlaskun alun

13. Mailajuniorit on Kankaanpäässä
toimiva tyttö- ja naispesäpalloseura.
Missä sarjassa seuran edustusjouk-
kue Majuttaret pelaa kaudella 2021?

A. Suomensarja
B. Ykköspesis
C. Superpesis

14. Hörhiäinen on kankaanpääläisten
oma nimitys aktiiviselle, aloitteel-
liselle, positiiviselle ja ympärilleen
energiaa luovalle henkilölle. Hörhiäi-
nen valitaan vuosittain kesän lopulla
järjestettävän Hörhiäisviikon yhtey-
dessä. Kuka valittiin Hörhiäiseksi
vuonna 2020?

A. Katariina Lankoski
B. Elina Kivikoski
C. Kati Vuori-Uotila

15. Monitoimitalo Honkala Honkajoen
keskustassa tarjoaa puitteet monen-
laiseen harrastamiseen ja tapahtu-
miin. Mitä Honkalassa ei voi kuiten-
kaan tehdä?

A. Käydä uimassa
B. Pelata sulkapalloa
C. Järjestää konsertteja

16. Mikä on Honkajoella sijaitseva
Kirkkokallio?

A. Hautausmaa
B. Energia-/teollisuuspuisto
C. Leikkipuisto

17. Taidekehä on mittava ulkoilma-
galleria ja Kankaanpään ylpeys. Sen
uusin teos sijaitsee Kankaanpään pe-
ruspalvelukeskus Tapalan uudisosan
edustalla. Kuvataiteilija Henri Ijäksen
teos on nimeltään Toistot. Monesko
taidekehän teos kyseinen teos on?

A. 102
B. 112
C. 120

18. Kankaanpään yhteislyseon ja
hautausmaan välissä sijaitsee enti-
nen maannostopaikka, joka nykyään
talvisin mäenlaskupaikkana ja kesä-
aikaan siellä voi kuntoilla hienoilla
Leijonaportailla. Miksi tätä paikkaa
kutsutaan?

A. Kaivanto
B. Kuoppa
C. Monttu

19. Honkajoella on suhteessa asu-
kaslukuun eniten yrityksiä Man-
ner-Suomen alueella. Tämä näkyy
monenlaisena menestyksenä, mm.
Satakunnan vuoden 2020 yrittäjä on
Tracwest Oy Honkajoelta. Paljonko
Honkajoella on kaiken kaikkiaan
yrityksiä?

A. noin 200
B. noin 100
C. noin 500

20. Vieskerin Virva on honkajokisen
talli Vanhahongon omistama ravi-
hevonen, joka on valmennuksessa
Kankaanpäässä Päivikkeen tallilla.
Minä vuonna tämä suomenhevonen
voitti ravikuningattaren tittelin?

A. 2017
B. 2018
C. 2019

Sähköposti:  
kankaanpaan.kaupunki@kankaanpaa.fi				
Puhelin:  
02 57 700 (vaihde)
Postiosoite:  
PL 36, 38701 Kankaanpää
Kaupungin henkilöstön sähköpostit ovat  
muotoa:etunimi.sukunimi@kankaanpaa.fi

KAUPUNGINTALO
Käyntiosoite:  
Kuninkaanlähteenkatu 12, 38700 Kankaanpää 

HONKAJOEN VIRASTOTALO
Käyntiosoite:  
Porhontie 5, 38950 Honkajoki 
Katso muiden toimipaikkojen sekä viranhaltijoiden 
yhteystiedot kaupungin verkkosivuilta:  
www.kankaanpaa.fi/yhteystiedot	

Kankaanpään kaupunki tiedottaa ajankohtaisista 
asioista	verkkosivuillaan:	www.kankaanpaa.fi.	
Sieltä löytyvät mm. ajankohtaiset uutiset, moni-
puolista tietoa kaupungin palveluista, kokousten 
pöytäkirjat ja asialistat sekä tapahtumakalenteri. 

HUOM! Verkkosivuja päivitetään kuntaliitokses-
ta johtuen tammikuun aikana. Mikäli et löydä 
etsimääsi tietoa sivuilta, ota yhteyttä asiasta 
vastaavaan viranhaltijaan. 

Kaupunki on aktiivisesti mukana myös sosiaa-
lisen median eri kanavissa. Kaupungin päätilit 
löytyvät Facebookista, Instagramista, Twitterista,  
LinkedInistä ja YouTubesta. Kaupungin eri 
yksiköillä on myös omia sivujaan sosiaalisessa 
mediassa. Käy tykkäämässä ja seuraamassa 
niin pysyt helposti ajan tasalla!

PERUSPALVELUKESKUS TAPALA
Ihanakallionkatu 4, 38700 Kankaanpää 
Puhelin: 02 577 30 (PoSan vaihde) 
Ajanvaraus: 02 577 3265  
(ma-pe klo 8-15)

PERUSPALVELUKESKUS HONKAJOKI
Lääkärintie 12, 38950 Honkajoki 
Ajanvaraus: 040 652 4340  
(ti ja to klo 8-16 ja pe 8-15) 

Pohjois-Satakunnan  
Peruspalvelukuntayhtymä (PoSa) 
yhteystietoja

kankaanpaa.fi

https://www.kankaanpaa.fi/
mailto:viestinta@kankaanpaa.fi
mailto:kankaanpaan.kaupunki@kankaanpaa.fi
mailto:etunimi.sukunimi@kankaanpaa.fi
http://www.kankaanpaa.fi/yhteystiedot
http://www.kankaanpaa.fi
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